CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

40ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Horário: 19h00 Local: Plenário Syrio Ignátios

Ata da Sessão do dia 04 de novembro de 2024.

Ata da 40ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal, realizada aos 04 dias do
mês de novembro de 2024. Presidência: Sérgio Rodrigo de Oliveira. Secretaria:
Priscila Franco de Oliveira e Renato Pires da Rosa. Vereadores presentes: Alan
João  Orlando,  Élcio  Gustavo  Silveira  Arruda,  João  Lázaro  Batista,  Luciane
Lourenço Pereira de Sousa, Marcelo Nery de Oliveira, Marcelo Ozelin e Ricardo
Luís  Patroni.  Vereador  ausente à  sessão:  Pedro Celso Wanderley de Melo.
Havendo número legal  o  Senhor  Presidente deu por  aberta  a  Sessão.  Em
seguida, o Senhor Presidente solicitou a dispensa da leitura da ata da sessão
anterior, visto que os Vereadores já tomaram conhecimento de seu conteúdo
previamente.  Dispensada a  leitura  da  ata  com concordância  unânime dos
Vereadores  presentes  no  Plenário,  a  mesma foi  submetida  à  discussão  e
votação e foi aprovada por unanimidade dos presentes. Vereador ausente: João
Lázaro  Batista.  Na  sequência,  a  Senhora  1ª  Secretária  fez  a  leitura  das
matérias constantes do Expediente: Recebidos do Executivo: Projeto de Lei
Complementar nº 14/2024, que dispõe sobre desafetação de área e alienação
por  venda  de  lote  que  especifica;  às  Comissões  de  Justiça  e  Redação,  de
Finanças e Orçamento e de Obras e Serviços Públicos. O Senhor Presidente
solicitou ao plenário a dispensa dos prazos regimentais para que o Projeto de
Lei Complementar nº 14/2024 fosse incluído na Ordem do Dia da presente
Sessão.  A  solicitação  foi  aprovada  por  unanimidade  dos  presentes  com
ausência do Vereador João Lázaro Batista. Resposta via Ofício Executivo nº
001/2024 ao Ofício Legislativo nº 664/2024, em atenção ao Requerimento nº
458/2024,  da  Vereadora  Luciane  Lourenço  Pereira  de  Sousa.  Ofício  nº
280/2024,  em  cumprimento  ao  artigo  49  da  Lei  de  Responsabilidade

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Fiscal,  encaminhando  cópia  digital  do  balancete  relativo  ao  mês  de
setembro/2024; à Comissão de Finanças e Orçamento. Ofício nº 283/2024, em
atendimento  a  Lei  Municipal  3.194/2015,  encaminhando  cópia  digital  dos
documentos referentes ao processo licitatório, na modalidade de Concorrência
Pública, de nº 16/2024; Dado conhecimento à Casa. Ofício s/nº, da Secretaria
Municipal de Educação, convidando para o Encontro de Educação Ambiental -
Projeto "Conhecer para Pertencer",  a ser realizado no dia 07/11/2024, das
14h00  às  15h30,  na  Secretaria  Municipal  de  Educação.  Recebidos  dos
Senhores Vereadores: Projeto de Resolução N° 10/2024, da Mesa Diretora, que
altera a Resolução nº 07, de 15 de outubro de 2024, que dispõe sobre o horário
de trabalho e registro de ponto eletrônico dos servidores públicos da Câmara
Municipal de Porto Ferreira; Para a Ordem do Dia da próxima sessão. O Senhor
Presidente solicitou ao plenário a dispensa dos prazos regimentais para que o
Projeto de Resolução N° 10/2024, da Mesa Diretora, fosse incluído na Ordem
do Dia da presente Sessão. A solicitação foi aprovada por unanimidade dos
presentes  com  ausência  do  Vereador  João  Lázaro  Batista.  Requerimento
apresentado  pelo  Vereador  João  Lázaro  Batista:  N°  472/2024,  requerendo
constar em ata voto de pesar pelo falecimento da senhora Ana Maria Loureiro;
Despacho favorável. Requerimento apresentado pela Vereadora Priscila Franco
de Oliveira:  N°  473/2024,  requerendo constar  em ata  voto  de pesar  pelo
falecimento do Senhor Dervair Marcolino; Despacho favorável. Requerimentos
apresentados  pelo  Vereador  Élcio  Gustavo  Silveira  Arruda:  N°  474/2024,
requerendo constar em ata voto de pesar pelo falecimento da Senhora Marlene
Diniz Cortez; Despacho favorável. N° 475/2024, requerendo constar em ata
voto  de  pesar  pelo  falecimento  do  Senhor  Benedito  Paulo  De  Oliveira;
Despacho  favorável.  N°  476/2024,  solicitando  que  seja  oficiado  ao  Deputado
Federal Alex Manente para que interceda junto ao Governo do Estado com o
objetivo de instalar uma unidade de Ambulatório Médico de Especialidades no
município  de  Porto  Ferreira/SP;  Aprovado  por  unanimidade.  N°  477/2024,
solicitando que seja oficiado ao Governador do Estado de São Paulo para que
estude a possibilidade de instalação de uma unidade de Ambulatório Médico de
Especialidades no município de Porto Ferreira/SP; Aprovado por unanimidade.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Moção de Aplauso n° 54/2024, da Vereadora Priscila Franco de Oliveira, aos
alunos da EXPOETEC 2024 da ETEC Professor Jadyr Salles; Para a Ordem do Dia
da próxima sessão. O Senhor Presidente solicitou ao plenário a dispensa dos
prazos regimentais para que a Moção de Aplauso N° 54/2024 fosse incluída na
Ordem do Dia da presente Sessão. A solicitação foi aprovada por unanimidade.
Em continuidade, o Senhor 2º Secretário prosseguiu a leitura das Indicações.
Indicações  apresentadas  pela  Vereadora  Priscila  Franco  de  Oliveira:  N°
752/2024, sugerindo a instalação de redutor de velocidade ou construção de
lombada na avenida das Acácias, na altura do número 264, no bairro Jardim
Porto Novo. N° 753/2024, sugerindo a instalação de iluminação pública em LED
na  rua  Dona  Rosa  Minato  Moraes,  no  bairro  Parque  Residencial  Santa
Luzia.  Indicação  apresentada  pela  Vereadora  Luciane  Lourenço  Pereira  de
Sousa: N° 754/2024, sugerindo poda de árvores na rua Dona Rosa Minato
Moraes. Indicações apresentadas pelo Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda:
N° 755/2024, sugerindo estudo de impacto financeiro para reajuste do piso de
assistentes  sociais,  fisioterapeutas,  psicólogos,  terapeutas  ocupacionais,
nutricionistas e fonoaudiólogos. N° 756/2024, sugerindo dar denominação de
Carlos Tadeu Borgo (Japa) a rua ou logradouro público de Porto Ferreira. Todas
as indicações tiveram despacho favorável.  Nada mais havendo a tratar no
Expediente, o Senhor Presidente deixou a palavra livre inicial. Não havendo
Vereador inscrito, o Senhor Presidente comunicou o intervalo regimental. Após
o  intervalo  regimental,  deu-se  entrada  na  Ordem do  Dia.  Ordem do  Dia:
Parecer da Comissão de Justiça e Redação, favorável à Emenda Supressiva nº
0l/2024,  do  Vereador  Sérgio  Rodrigo  de  Oliveira,  e  à  Emenda  Modificativa  nº
01/2024, do Vereador Marcelo Ozelin, ao Projeto de Lei nº 32/2024; Aprovado
com  7  votos  favoráveis.  Vereador  ausente:  Marcelo  Nery  de  Oliveira.
Abstenção: Ricardo Luis Patroni. Emenda Modificativa nº 01/2024, do Vereador
Marcelo Ozelin, ao Artigo 11 do Projeto de Lei nº 32/2024, do Executivo, que
regulamenta a licença para instituição de loteamento de acesso controlado e
de  concessão  de  direito  real  de  uso  dos  bens  públicos;  Aprovada  por
unanimidade  dos  presentes.  Vereador  ausente:  Marcelo  Nery  de  Oliveira.
Emenda Supressiva nº 0l/2024, do Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, ao

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Parágrafo Único dos Artigos lº e 2º do Projeto de Lei Nº 32/2024, do Executivo,
que regulamenta licença para instituição de loteamento de acesso controlado e
de  concessão  de  direito  real  de  uso  dos  bens  públicos;  Aprovada  por
unanimidade  dos  presentes.  Vereador  ausente:  Marcelo  Nery  de  Oliveira.
Parecer conjunto das Comissões de Justiça e Redação, Finanças e Orçamento e
Obras e Serviços Públicos, favorável ao Projeto de Lei nº 32/2024; Aprovado
com  7  votos  favoráveis.  Vereador  ausente:  Marcelo  Nery  de  Oliveira.
Abstenção: Ricardo Luis Patroni. Projeto de Lei nº 32/2024, que regulamenta
licença para instituição de Loteamento de Acesso Controlado e de concessão
de uso dos bens públicos; Aprovado com 6 votos favoráveis em discussão
única. Vereador ausente: Marcelo Nery de Oliveira. Abstenções: Élcio Gustavo
Silveira Arruda e Ricardo Luis  Patroni.  Parecer conjunto das Comissões de
Justiça e Redação e Finanças e Orçamento, favorável ao Projeto de Lei nº
37/2024; Aprovado por unanimidade dos presentes. Vereador ausente: Marcelo
Nery de Oliveira. Projeto de Lei nº 37/2024, que dispõe sobre abertura de
crédito  adicional  especial;  Aprovado  por  unanimidade  dos  presentes  em
primeira  discussão.  Vereador  ausente:  Marcelo  Nery  de  Oliveira.  Parecer
conjunto das Comissões de Justiça e Redação, Finanças e Orçamento e Obras e
Serviços  Públicos,  favorável  ao  Projeto  de  Lei  Complementar  nº  14/2024;
Aprovado por unanimidade dos presentes. Vereador ausente: Marcelo Nery de
Oliveira.  Projeto  de  Lei  Complementar  nº  14/2024,  que  dispõe  sobre
desafetação  de  área  e  alienação  por  venda  de  lote  que  especifica;  Aprovado
por  unanimidade dos  presentes  em primeira  discussão.  Vereador  ausente:
Marcelo Nery de Oliveira. Projeto de Resolução n° 10/2024, da Mesa Diretora,
que altera a Resolução nº 07, de 15 de outubro de 2024, que dispõe sobre o
horário de trabalho e registro de ponto eletrônico dos servidores públicos da
Câmara Municipal de Porto Ferreira; Aprovado por unanimidade dos presentes
em discussão única. Vereador ausente: Marcelo Nery de Oliveira. Moção de
Aplauso n° 54/2024, da Vereadora Priscila Franco de Oliveira, aos alunos da
EXPOETEC 2024 da ETEC Professor Jadyr Salles; Aprovada por unanimidade dos
presentes em discussão única. Vereador ausente: Marcelo Nery de Oliveira.
Não havendo mais matérias a serem deliberadas na Ordem do Dia, o Senhor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Presidente  deixou  a  palavra  livre  final.  Não  havendo  inscritos,  o  Senhor
Presidente fez o uso da palavra e, em seguida, deu por encerrada a sessão
com salva de palmas ao Pavilhão Nacional. Eu, Priscila Franco de Oliveira, 1ª
Secretária, redigi a presente ata, que depois de lida e achada conforme, será
assinada pela Mesa. Plenário Syrio Ignatios, 04 de novembro de 2024.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vice-Presidente

Priscila Franco de Oliveira
1º Secretário(a)

Renato Pires da Rosa
2º Secretário(a)

Alan João Orlando
Vereador(a)

Marcelo Nery de Oliveira
Vereador(a)

Marcelo Ozelin
Vereador(a)

Ricardo Luís Patroni
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 5

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 40ª Sessão Ordinária de 04/11/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 07/11/2024 11:54:46
Hash Interno: pdrm4fsqpgysqx5im3slv4bx08gpvfw49lnrrhh3

Chave de Verificação

HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

283.***.***-86 Marcelo Ozelin Assinado em 07/11/2024 12:05

306.***.***-08 Priscila Franco de Oliveira Assinado em 07/11/2024 12:05

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 07/11/2024 12:05

143.***.***-91 Renato Pires da Rosa Assinado em 07/11/2024 12:05

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 07/11/2024 12:05

094.***.***-82 Marcelo Nery de Oliveira Assinado em 07/11/2024 12:05

230.***.***-10 Ricardo Luís Patroni Assinado em 07/11/2024 12:07

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/02/2025 às 04:23:43 Página 6

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 O
ze

lin
, P

ris
ci

la
 F

ra
nc

o
de

 O
liv

ei
ra

, É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a,
 R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
1

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
FN

YN
-V

TR
D

C-
TD

M
JG

-8
JP

KN
-JK

D
Q

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/ata-sessao/33/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/HFNYN-VTRDC-TDMJG-8JPKN-JKDQD